
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

407

16/11/2017
AREA TECNICA - MANUTENTIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

107 15/11/2017

OGGETTO:

CIG: ZBB1544239 - INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO IDROGEOLOGICO NEL
TERRITORIO COMUNALE IN LOC. CASE DI BONAVENTURA - 1° INTERVENTO
FUNZIONALE"  - Liquidazione 1° acconto GEINA SRL.

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Tecnico - Manutentivo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

28/11/2017

15/11/2017

15/11/2017

GIORGINI LEDA ELENA

GIORGINI LEDA ELENA

15/11/2017

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to

GIORGINI LEDA ELENA

NOTARINI FABRIZIO 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 407 del 16/11/2017 - Pagina 1 di 2



DATO ATTO  che  con delibera  di  giunta  n.71  del  11/09/2015 è  stata  disposta  l'applicazione al  bilancio  di  previsione
dell'esercizio finanziario 2015 l'avanzo di amministrazione vincolato per il Cap. 2732-1 per un importo di Euro 200.000,00,
risultante dall'approvazione del rendiconto;

VISTA la delibera di consiglio comunale n. 25 del 30/09/2015 con la quale è stata ratificata la d.g. n,71 del 11/09/2015;

VISTA E RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell'Ufficio Tecnico n. 215 del 06/07/2015 R.G. con la quale
si  è  provveduto,  tra  l'altro,  ad  affidare  l'incarico  professionale  per  la  redazione  del  progetto  definitivo   ed  esecutivo,
direzione  lavori,  coordinamento  della  sicurezza  cantieri  in  fase  di  progettazione  ed  in  fase  di  esecuzione  e  ogni
quant'altra  prestazione  elencata  nella  tabella  “SINGOLE  PRESTAZIONI  PREVISTE-DETERMINAZIONE
CORRISPETTIVI”  allegata  alla  richiamata  determina,  relativamente  all'  “INTERVENTO  DI  CONSOLIDAMENTO
IDROGEOLOGICO  NEL  TERRITORIO  COMUNALE  IN  LOC.  CASE  DI  BONAVENTURA  –  1°  INTERVENTO
FUNZIONALE”  (CIG:  ZBB1544239)  alla  società  di  ingegneria  denominata  GEINA  SRL,  con sede in  Via  Santa  Maria
Dell'Arco snc – 64023 Mosciano Sant'Angelo (Te), C.F./Partita I.V.A. 01667400673; 

VISTO E RICHIAMATO il relativo contratto disciplinare stipulato in data 09/07/2015 con il Dott. Ing. Pierantonio Cascioli,
nato a Sant'Omero il 17/01/1960, in qualità di Legale Rappresentante della GEINA SRL sopra generalizzata ed assunto
al prot. gen. n. 5112 in pari data; 

VISTA  la  fattura  elettronica  n.  8/FE  del  12/10/2017,  fatta  pervenire  dalla  GEINA  SRL,  assunta  al  prot.  8009  del
31/10/2017, a saldo della prestazione parziale, relativa alla progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento sicurezza
in fase di progettazione relativamente all'  “INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO
COMUNALE IN LOC. CASE DI BONAVENTURA – 1° INTERVENTO FUNZIONALE”, dell'importo lordo di € 18.588,65, di
cui: € 14.650,58 per onorario, € 586,02 per contributo cassa previdenziale ed € 3.352,05 per IVA al 22%; 

VISTO  l'esito  delle  verifiche  relative  alla  regolarità  contributiva  (attestazione  DURC)  della  Società   incaricata  –  prot.
9413397 del  07/11/2017 e  scadenza 07/03/2018 -  nonché all'accettazione ed all'assolvimento  degli  obblighi,  derivanti
dalla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.; 

ACCERTATA   la  sussistenza  dei  presupposti  contrattualmente  previsti  per  disporre  la  liquidazione  dei  documenti
giustificativi  di  spesa  sopra  elencati  in  quanto  le  prestazioni  e  le  forniture  di  che  trattasi  sono  state  regolarmente
effettuate e rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 

RICHIAMTA la nomina Sindacale con la quale veniva affidata al sottoscritto la Responsabilità dei Srvizi dell'Area tecnica
– Gestione del Territorio e Manutentiva -;

VISTO il TUEL - D. Lgs 18.08.2000 n. 267, nel testo vigente,

D E T E R M I N A

DI  CONSIDERARE la  premessa narrativa  come parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  anche  ai  fini  della
motivazione ai sensi dell'Art. 3 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241;

DI  LIQUIDARE e  pagare  la  Società  GEINA  SRL  ,  con  sede  in  Via  Santa  Maria  Dell'Arco  snc  –  64023  Mosciano
Sant'Angelo  (Te),  C.F./Partita  I.V.A.  01667400673,  la  somma  complessiva  di  €  18.588,65,  di  cui:  €  14.650,58  per
onorario,  € 586,02 per contributo cassa previdenziale ed € 3.352,05 per IVA al 22%,  a  saldo  della  prestazione relativa
alla  progettazione  definitiva,  esecutiva  e  coordinamento  sicurezza  in  fase  di  progettazione  relativamente  all'
“INTERVENTO  DI  CONSOLIDAMENTO  IDROGEOLOGICO  NEL  TERRITORIO  COMUNALE  IN  LOC.  CASE  DI
BONAVENTURA  –  1°  INTERVENTO  FUNZIONALE”,  a  fronte  della  fattura  elettronica  n.  8/FE  del  12/10/2017,
accreditando la somma presso il c/c  bancario dedicato avente il seguente IBAN: IT27R0306976912100000001000; 

DI  IMPUTARE  la  spesa  complessiva  di  €  18.588,65  che  il  presente  atto  comporta,  al  cap.  2844/0  del  Bilancio  –
Gestione Residui 2015 -;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria, ai sensi degli Art.184 commi 3 e 4, al fine di
provvedere  alla  liquidazione  delle  spettanze  in  argomento  ed  all'Ufficio  Segreteria  per  l'inserimento  nella  raccolta  
generale.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 407 del 16/11/2017 - Pagina 2 di 2




